Дело № 5-60-142/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июля 2017 года								г. Красноперекопск

       Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым (296000, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4) Кардашина О.В., рассмотрев поступивший из МО МВД РФ «Красноперекопский» административный материал по ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Ефимовой Ирины Александровны, <…>

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № РК 143227 от 08.06.2017 года Ефимова И.А.,  04.06.2017 года  находясь по адресу: <…> нанесла один удар ногой по забору и повредила его.  Своими действиями Ефимова И.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
  В судебное заседание лицо, в отношении которого ведется производство по делу, не явилось, извещена надлежащим образом.
	В соответствии с п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях» от 24 марта 2005 года № 5, лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005 года № 343.
	В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса об административных правонарушениях РФ, дело об  административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Исследовав материалы  дела, суд считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 08.06.2017 года (л.д.2), объяснение (л.д.3), рапорт (л.д.3), заявление (л.д.5), объяснение (л.д.6,7), протокол осмотра места происшествия (л.д.8-12), рапорт (л.д. 13,14,15)
Действия Ефимовой И.А. правильно квалифицированы по ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как  умышленное повреждение чужого имущества если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
            При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
	Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Ефимовой И.А. мировым судьей  не установлено.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Ефимовой И.А. мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 КоАП Российской Федерации, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
.Руководствуясь ст. 4.1, ст. 20.21, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ефимову Ирину Александровну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить её наказание в виде штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Административный штраф в сумме 300 (трехсот) рублей следует уплатить по следующим реквизитам: МО МВД РФ «Красноперекопский» ИНН 9106000078, КПП 910601001, ОКПО 35718000, р/с 40101810335100010001, КБК 18811690040046000140, БИК 043510001, УИН 18880491170001432278
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашиной.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью

Мировой судья:						О.В.Кардашина